16 τουτίστητος V pluries correctum supra rasura V¹ in marg.: hoc τουτίστητος
19 τουτίστητος V¹ supra rasura | 27 ἐξ ἑαυτοῦ V² add. in marg. ἢ τῇ ίδιᾳ φύσει

quod reliquum est, ratione materiae distinguuntur. Itaque non solum specie, sed etiam genere differunt. Item si tot numero intellegentiae sunt, quot motus caelestium corporum, ut Aristoteli et Averroi placet, sequitur, ut, quem ad modum mobilia ipsa differunt specie inter se, quod ostensum iam est, ita motores etiam specie distinguuntur.

Probatur etiam ab eodem philosopho esse unum mundum ex unitate motoris. Nam si plures mundi essent, plures quoque primi essent motores, atque ita convenienter sibi specie et differente numero. Ex quo Aristotelis argumento Albertus afferit, ut dictum est, caelestia corpora et eorum 10 motores differre inter se specie. Sed tamen adversarius, qui se Aristotelem sequi fatetur, intellegentias numero inter se differre sub eadem specie opinatur et scribit existimans idem Aristotelem quoque sensisse. Quod argumentum sibi a quodam Scoteo datum exponit. Non enim ipse, quid intersit inter materiam, de qua Aristoteles agit, et haeceitatem, de qua 15 Scotus, facile posset discernere. Sed cum a Scoto non ea materia pro principio individuandi angelos divinos ponatur, quae sit pars compositi, sed quae sit differentia individualis, quae singularitas quaedam dici potest et materia non recipiens — hoc enim sibi vult nomen illud haeceitatis — ipse materiam, quae variis receptis dimensionibus distinguatur in numerum 20 individuorum, intellegentiis accipit speratque idem provenire posse ex tam diversis principiis Scotti et Aristotelis. Nam Aristotelem ne Scotum quidem aliter quam nos opinatum expresse fatetur, in secundo Sententiarum quippe qui Aristotelis esse opinionem dicat substantiam unamquamque intellectualis carentem materia, videlicet ea quae pars compositi sit, 25 idem esse quod quid est esse, cum omne tale secundum eum philosophum sit formaliter necessarium et de se singulare. Item, si ita esset, ut adversarius putat, sequeretur, ut ordo accidentalis in intellegentiis esset, quod remotum ab Aristotelis sententia est. In individuis enim speciei eiusdem non esse ordinem essentiali neque prius et posterius tertio 30 Metaphysicae constat, et cum pars universi praecipua sint intellegentiae ipsae, participant imprimis necesse est bono ordinis necessario, et si in corporibus caelestibus ordo accidentalis non est, longe minus in intellegentiis talem esse ordinem decet. Legimus etiam apud eundem philosophum in secundo de Anima causam, quam ob rem plura individua eadem in 35 specie habeantur esse, quod in uno individuo species servari non potest. Quodsi in eodem individuo intellegentiarum species tota servari potest, quandoquidem perpetua est, supervacuum certe est plura constitui. Fit igitur et ratione rei ipsius et auctoritate doctissimorum virorum, ut in rebus divinis et intelligibilibus illis materia aut nulla sit, aut si est, faciat 40 differre non modo numero, verum specie quoque et genere, quod per-